АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения "Рабочий поселок Лососина"

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2019 № 144
р.п. Лососина
О регулировании землепользования на территории городского поселения "Рабочий посёлок Лососина"

В соответствии с Земельным кодексом РФ, Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 14 января 2011 г. № 9 "Об утверждении ставок арендной платы в отношении земельных участков, находящихся в собственности Российской Федерации и предоставленных (занятых) для размещения газопроводов и иных трубопроводов аналогичного назначения, их конструктивных элементов", постановлением Правительства Хабаровского края от 30.12.2009 № 411-пр "Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Хабаровского края", на основании обращения ООО "Газпром сжиженный газ" с входящим №1-14/384 от 04.09.2019, выписок из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 09.06.2017 г., выписок из ЕГРН об объектах недвижимости от 13.02.2018 г. №КУВИ-001/2018-658442, от 15.02.2018 г.  №КУВИ-001/2018-658656, №КУВИ-001/2018-658511, Администрация городского поселения "Рабочий посёлок Лососина"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить ООО "Газпром сжиженный газ" (ИНН 1660033036) договор аренды №6-6/30 от 02.11.2018 г. на земельные участки:
- с кадастровым номером 27:13:0203003:1, площадью 80.50 кв.м., для эксплуатации и обслуживания ГРУ №23;

- с кадастровым номером 27:13:0203024:1, площадью 101,8 кв.м., для эксплуатации и обслуживания ГРУ №33;
- с кадастровым номером 27:13:0203013:1, площадью 99,12 кв.м., для эксплуатации и обслуживания ГРУ №48.

2

2. Пункт 3 Постановления Администрации городского поселения "Рабочий посёлок Лососина" Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 02.11.2018 №159 "О регулировании землепользования на территории городского поселения "Рабочий посёлок Лососина" считать утратившим силу.
3. Предоставить ООО "Газпром сжиженный газ" (ИНН 1660033036) на землях категории "населенные пункты" в жилой территориальной зоне р.п. Лососина Советско-Гаванского района в аренду с 01.10.2019 по 30.08.2019 земельные участки с видом разрешённого использования: "земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, в том числе:
- с кадастровым номером 27:13:0203003:1, площадью 80.50 кв.м., для эксплуатации и обслуживания ГРУ №23, согласно прилагаемой выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

- с кадастровым номером 27:13:0203024:1, площадью 101,8 кв.м., для эксплуатации и обслуживания ГРУ №33, согласно прилагаемой выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

- с кадастровым номером 27:13:0203013:1, площадью 99,12 кв.м., для эксплуатации и обслуживания ГРУ №48, согласно прилагаемой выписке из Единого государственного реестра недвижимости.

4. Арендную плату за пользование землёй взимать с ООО "Газпром сжиженный газ" с 01.10.2019 согласно действующему на соответствующий год аренды законодательству о порядке расчёта арендной платы и применяемых при этом показателях, значения которых могут быть изменены не чаще одного раза в год.
5. Рекомендовать ООО "Газпром сжиженный газ" произвести уточнение границ земельных участков с К№27:13:0203003:1, К№27:13:0203013:1.
6. Администрации городского поселения "Рабочий посёлок Лососина", в установленные законодательством РФ сроки, оформить ООО "Газпром сжиженный газ" Договор аренды вышеперечисленных земельных участков.
7. Контроль по исполнению данного постановления возложить на специалиста по земельным отношениям Кудашову Н.С.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы администрации

городского поселения                                                               Е.Н. Каплиева